Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 324/2021
De 14 de outubro de 2021

Publicação das inscrições do processo seletivo
simplificado para contratação, em caráter
temporário, de profissionais da área da saúde
– Fungota Araraquara Edital 21/2021

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano

Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da

Fundação,

R E S O L V E:

I – PUBLICAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para

Técnico/a de Enfermagem Hospitalar, por tempo determinado, para atender à

necessidade temporária e excepcional de interesse público, para preenchimento de

vagas pelo Regime da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.

Segue a lista de inscrições deferidas:

TÉCNICO/A DE ENFERMAGEM HOSPITALAR – LISTA GERAL

NOME CPF

ADRIANA APARECIDA DA SILVA 8511906851

ADRIANA CRISTINA BENETTI 27243851878

ADRIANA DE LOURDES ROBERTO 19165983823

ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA 22480360865

ALEXANDRE ROMERO 30632642882

ALINE MAIA RIMOLDI  310514868-07

ALINE RODRIGUES DA SILVA 229973118-02

ANA CAROLINA GALDINO LIMA 40594301882

ANA CLAUDIA MORETTI 282070378-06

ANA CRISTINA GALDINO 117855938-62

ANA GABRIELA MARTINS 334579968-57

ANDREA FERNANDA MARQUES FERREIRA 263235488-95

ANDREIA DA SILVA PAULINO DE OLIVEIRA 4395105629

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

NOME CPF

ANDREIA DONIZETI DOS SANTOS ROSENDO 18712826839

ÂNGELA BARBIERI BORALLI 26152465850

ANGELA REGINA VAIS 18339796801

ANGÉLICA MOREIRA LIMA 40050104829

ANTONIO TERTULIANO DA SILVA FILHO 282589888-08

APARECIDA DE FATIMA DA SILVA 245657998-47

AURILEDE MENESES FRAGOSO 48194875315

AYLA GONÇALVES DE ALMEIDA 5499788790

BRUNA DINIZ DA SILVA 469855728-39

BRUNA MACARI MARÇAL 48400850807

BRUNA PRISCILA DOS SANTOS MARQUES 438065888-05

BRUNA RAFAELA AGUIAR DE SOUZA 42245537831

CAMILA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 365552388-28

CAMILA MIRELE SILVA FARIAS 11314747401

CARINA APARECIDA DE ARAÚJO 27513363889

CARLA APARECIDA VIEIRA 221449088-42

CARLA GABRIELE GONÇALVES 418865438-44

CAROLINE DOS PASSOS RAMOS MARTINS 32081993848

CASSIA GUEDES DE CASTRO SANTOS 225877778-01

CLAUDIANA APARECIDA FIGUEIREDO 29085701813

CLEIDE FRANCISCA MENDES DOS SANTOS 26592275863

CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA PELEGRINO 28581312870

DAMARIS TEODORO BONFIM 40619995831

DANIELA APARECIDA PEREIRA DE GODOY 326551678-48

DANIELA APARECIDA TOBIAS 35588300831

DANIELA CRISTINA GODOY AZEVEDO 32919124897

DEISE LEANDRO DA SILVA 330721878-60

DIVA MARTINS DA SILVA 4333279879

ELENICE MELQUIDES DE ARAUJO RIOS 373351368-14

ELIANE CRISTINA DO AMARAL MADURO 058916798-76

ELISABETE DO NASCIMENTO OLIVEIRA 82335907468

ELISÂNGELA APARECIDA TITA 15974918886

ELISANGELA DE RAMOS MACHADO 322455348-08

ELISÂNGELA MARTINS DA SILVA 33193085804

ELSDRA OLIVEIRA CAVALARI 74142488953

ÉRICA MARIA DE ARRUDA CAMPOS 27261896870

EVELYN EDUARDA LOPES DOS SANTOS MARTINS 47762419861

FABIANA CRISTINA ASCANIO DE LIMA 22201145890

FÁBIO RICARDO FELIPE 19960296814

FERNANDA CRISTINA BARBOSA 22884234802

FLÁVIA FERREIRA SANTOS DE CARVALHO 27116486801

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

NOME CPF

FRANCISCO JOSE ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 272106438-00

GEOVANNA ARENA 47442527884

GISELE DE FÁTIMA ALVES DA SILVA 33754269844

GISLAINE CRISTINA DIONISIO 273726568-18

GRAZIELA BERNARDO ROSA 36279139816

GRAZIELA GERALDO 22610849869

HELENA VELOSA DE OLIVEIRA 170827378-66

HENRIQUE VIEIRA DE OLIVEIRA 367107468-01

HERICLAINE NUBIA FERNANDES PIRES 39117186838

IARA APARECIDA BARBOSA 11159792640

INGRID LIMA DE MELO 428514768-82

ISABELA COSMOS 41634821807

ISABELA GOMES DA SILVA SANTOS 34572528829

ISTELITA DIAS MOURA TOBIAS 183397498-03

JAEL MARIA DANGELO DA SILVA 300313518-08

JENIFER ALVES GOMES 36913005881

JÉSSICA APARECIDA COSTA LUCENA 39830312852

JOZILENE LIMA PEDREIRA 946815705-91

JÚLIA APARECIDA RIBEIRO 46557533827

JULIANA APARECIDA DE PAIVA 28720201877

JULIANA CRISTINA BENTO 41799384802

JULIANA FERNANDA DA SILVA BUZETTI 33716329894

JUSCIARA NASCIMENTO LOPES 83409580549

JUSIMARA LUCIANA LOURENÇO FRANCO FARIAS 37092139830

KÁTIA APARECIDA DA SILVA 26303076890

KATIA PIRES 356218438-78

KATLIN SUELEN ALBINO LEITE DO CARMO 381833058-14

KELE CRISTINA DE OLIVEIRA 31092553835

KELLEN VANESSA MIRANDA MAIA 29539682886

LAÍS SENNA NARDIN 33859259830

LEIDE LAURA SOUZA DE JESUS 41102333808

LEILIANE COSTA GOMES 36858172807

LEONARA VICENTE ALVES 40947872833

LILIAN APARECIDA MALACHIAS 33659671843

LUANA SANTANA DE ARAUJO 331283898-37

LUCAS NASCIMENTO GUERRA FERREIRA 35185093811

LUCIANA LUCIA PINTO DE PAIVA RODRIGUES 3754870939

LUCIMARA LILIANA DA SILVA ROTA 178776238-60

LUCIMEIRE TEREZINHA ORDINE 27236503835

MARCELA LIMA MACEDO FERMINO 5551775569

MÁRCIO LUIZ DA SILVA 32571449893

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

4

NOME CPF

MARIA DA PUREZA CAMPOS 46949070187

MARIA DO CARMO SAMPAIO 14106154803

MARIA EDUARDA SUCISSI BAPTISTA 41934497851

MARIA IZABEL DE OLIVEIRA 254782688-79

MARIA JOSE QUADRADO 070817488-48

MARIANA INARA DO AMARAL BARBOSA 433704958-48

MARONIZIA ALVES BRITO 28696610881

MARTA REJANE BIDO PEREIRA 19634004881

MISLENE GARCIA 299463748-03

MÔNICA PEREIRA SANTANA 37540097884

NATALIA APARECIDA DUCI 360867058-01

NAYARA DE OLIEVIRA GONÇALVES 42283404827

NOELMA DA SILVA CRUZ SILVA 215865098-29

OZILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 31415876800

PATRICIA APARECIDA TOMAZ DE ANDRADE 263936698-02

PAULA APARECIDA RAMOS 30814272827

PAULO HENRIQUE PEREIRA 43475055821

PRISCILA MARIA VICENTE 32945298805

PRISCILA ROSSI GONÇALVES DE CARVALHO 346326858-28

RAFAEL DA SILVA LIMA 23597111807

RAFAEL DOS SANTOS COELHO COSTA 32680878841

REGIANE DE JESUS LOPES 37706443876

REGINA CELIA BONACORSI XAVIER 144511508-50

ROSÂNGELA APARECIDA PEREIRA 18925680807

ROSELENE DE ABREU ARRUDA 172283478-11

ROSELI DA SILVA GUIMARÃES 50850342449

ROSELI DOS SANTOS 13559951836

SEMEI ARAÚJO DA CUNHA 13888393850

SIDNEIA ROCHA FALCAO 181403718-74

SILVIA HELENA DA SILVA 107834758-72

SUELI DE RAMOS ARAUJO 292683738-07

SUELLY DOS SANTOS DA SILVA 38047622803

TAIS ADRIANE FRANCO 444781898-11

TERESA PEREIRA DA SILVA 081334118-31

VANESSA JOANA DARC SANTANA 217141908-38

VANESSA PATRÍCIA DE JESUS 28367876865

VERA LUCIA SGARBOSA 092221798-03

VIVIANE MARIA ALVES PEREIRA 410307328-41

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

5

II – CONVOCAR os/as candidatos/as que manifestaram interesse em

concorrer para as cotas raciais para o processo seletivo de Técnico/a de Enfermagem

Hospitalar, a comparecerem para entrevista a ser realizada pelos membros da Comissão

Especial Organizadora e Examinadora, nomeada através do Edital nº 21/2021, para

verificação da veracidade da declaração da cor ou raça, na data do dia 18 de outubro

de 2021 (SEGUNDA-FEIRA), no endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 731, Centro,

Araraquara/SP, no horário abaixo:

HORÁRIO 9:00H

NOME CPF

ADRIANA DE LOURDES ROBERTO 19165983823

ALINE RODRIGUES DA SILVA 229973118-02

ANA CRISTINA GALDINO 117855938-62

ANDREIA DONIZETI DOS SANTOS ROSENDO 18712826839

APARECIDA DE FATIMA DA SILVA 245657998-47

CAROLINE DOS PASSOS RAMOS MARTINS 32081993848

CLAUDIANA APARECIDA FIGUEIREDO 29085701813

CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA PELEGRINO 28581312870

DAMARIS TEODORO BONFIM 40619995831

ELENICE MELQUIDES DE ARAUJO RIOS 373351368-14

HORÁRIO 10:00H

NOME CPF

ÉRICA MARIA DE ARRUDA CAMPOS 27261896870

FERNANDA CRISTINA BARBOSA 22884234802

FLÁVIA FERREIRA SANTOS DE CARVALHO 27116486801

ISABELA GOMES DA SILVA SANTOS 34572528829

ISTELITA DIAS MOURA TOBIAS 183397498-03

JOZILENE LIMA PEDREIRA 946815705-91

JULIANA APARECIDA DE PAIVA 28720201877

JUSCIARA NASCIMENTO LOPES 83409580549

JUSIMARA LUCIANA LOURENÇO FRANCO FARIAS 37092139830

KÁTIA APARECIDA DA SILVA 26303076890

HORÁRIO 11:00H

NOME CPF

KELE CRISTINA DE OLIVEIRA 31092553835

LEIDE LAURA SOUZA DE JESUS 41102333808

LUANA SANTANA DE ARAUJO 331283898-37

LUCAS NASCIMENTO GUERRA FERREIRA 35185093811

MARCELA LIMA MACEDO FERMINO 5551775569

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

6

NOME CPF

MARIA DA PUREZA CAMPOS 46949070187

MARIA EDUARDA SUCISSI BAPTISTA 41934497851

MARIANA INARA DO AMARAL BARBOSA 433704958-48

MARONIZIA ALVES BRITO 28696610881

MÔNICA PEREIRA SANTANA 37540097884

HORÁRIO 14:00H

NOME CPF

NAYARA DE OLIEVIRA GONÇALVES 42283404827

NOELMA DA SILVA CRUZ SILVA 215865098-29

PATRICIA APARECIDA TOMAZ DE ANDRADE 263936698-02

RAFAEL DA SILVA LIMA 23597111807

REGIANE DE JESUS LOPES 37706443876

SUELLY DOS SANTOS DA SILVA 38047622803

TAIS ADRIANE FRANCO 444781898-11

TERESA PEREIRA DA SILVA 081334118-31

VANESSA JOANA DARC SANTANA 217141908-38

III - Obrigatoriamente, todos os candidatos ora convocados para

entrevista deverão comparecer pessoalmente, munidos de documento de identidade

original, e apresentar fotos e documentos que comprovem a descendência ou traços

negroides do pai ou da mãe.

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista

com antecedência mínima de 15 minutos.

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo com a ordem de chegada

dos candidatos, dentro do horário fixado.

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista ou que se apresentar

após o horário determinado, será considerado como desistente em participar da lista de

reserva de vagas a candidatos negros, seja qual for o motivo alegado para seu atraso ou

ausência, passando a integrar apenas a lista geral do Processo Seletivo Simplificado

21/2021.

§ 4º Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será

considerado não habilitado e imediatamente eliminado do Processo Seletivo.

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade de segunda chamada,

repetição da entrevista, pedido de vistas, bem como entrega de documentos com foto

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

7

e aplicação da entrevista em data, local e/ou horários diferentes dos divulgados nesta

portaria.

§ 6º O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a

realização da entrevista como justificativa de sua ausência.

IV - - PUBLICAR E DEFERIR inscrição dos candidatos inscritos para as vagas

reservadas a pessoas com deficiência.

TÉCNICO/A DE ENFERMAGEM HOSPITALAR – PCD

NOME CPF

ALINE MAIA RIMOLDI  310514868-07

V - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA),

aos 14 (quatorze) dias do mês de outubro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva